



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00067/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Conector</u> Marca: INCESA Fabricante: INCESA Modelo / Versão: 10-70X1,5-10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector 10mm CONECTOR (PRINCIPAL 10-70 MM² - Deriv. 1,5-10mm²- TOQUE 8N.M	Unidade	800	R\$ 13,9000	R\$ 5,8500	R\$ 4.680,0000
21	<u>Base relé fotoelétrico iluminação</u> Marca: TECNOLINSA Fabricante: TECNOLINSA Modelo / Versão: 96BF15150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base de Fotocélula 220V	Unidade	1800	R\$ 11,5000	R\$ 4,1300	R\$ 7.434,0000
24	<u>Cabo elétrico flexível</u> Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo / Versão: 1KV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo PP 2,5 mm	Metro	1000	R\$ 5,7300	R\$ 4,9200	R\$ 4.920,0000
25	<u>Fita isolante elétrica</u> Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 13-20-18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ROLO DE 20M, NA COR PRETA, CONFORME NORMA NBR 10669 E ASTM D-4388	Unidade	1000	R\$ 7,0000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000
38	<u>Plafonier</u> Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo / Versão: PFE27 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plafonie com bocal E-27	Unidade	500	R\$ 5,0000	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,0000
47	<u>Lâmpada led</u> Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo / Versão: COD 10880 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada 20w LED - 220V	Unidade	2000	R\$ 19,9800	R\$ 13,7900	R\$ 27.580,0000

Total do Fornecedor: R\$ 50.364,0000

09.473.928/0001-68 - EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Lâmpada led</u> Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 18W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 18W, G13, BIVOLT, 6500K, 1850 LUMENS, IRC>80, FP:92, 120cms, INMETRO, Equivalencia Fluorescente de 40W	Unidade	2250	R\$ 36,1500	R\$ 10,4700	R\$ 23.557,5000
12	<u>Lâmpada led</u> Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 18W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 18W, G13, BIVOLT, 6500K, 1850 LUMENS, IRC>80, FP:92, 120cms, INMETRO, Equivalencia Fluorescente de 40W	Unidade	750	R\$ 36,1500	R\$ 10,4700	R\$ 7.852,5000

Total do Fornecedor: R\$ 31.410,0000

13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Chave de teste elétrico</u> Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: worker Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de teste elétrico, material haste: plástico, comprimento: 150 mm, tipo ponta:	Unidade	10	R\$ 5,0000	R\$ 4,1000	R\$ 41,0000

metal, material cabo: plástico, aplicação: identificação de fase em condutores CHAVE DE TESTE – VOLTAGEM ENTRE 12 E 250 VOLTS CHAVE DE TESTE DETECTORA DE TENSÃO ELÉTRICA

43	<u>Tomada</u>	Unidade	50	R\$ 9,9000	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
----	---------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: ilumi

Fabricante: ilumi

Modelo / Versão: ilumi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada, modelo: universal, tipo: embutir, cor corpo: cinza, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t Tomada Simples 2 Polos + Terra de embutir cor cinza

45	<u>Interruptor</u>	Unidade	100	R\$ 14,6500	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ilumi

Fabricante: ilumi

Modelo / Versão: ilumi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor, tipo: externo, quantidade seções: 1 un, características adicionais: com espelho e caixa sistema x, cor: bege, aplicação: instalações elétricas, dimensões: 75x75x42 mm, corrente nominal: 10 a Interruptor Sistema X com Caixa Externa Cor Cinza

46	<u>Canaleta</u>	Unidade	50	R\$ 10,8000	R\$ 7,4600	R\$ 373,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ilumi

Fabricante: ilumi

Modelo / Versão: ilumi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canaleta, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, características adicionais: com divisória , com adesivo dupla face, aplicação: instalação elétrica, dimensões: (axlxc) 20 x 110 x 2000 mm, uso: sistema "x" Canaleta Sistema X de 2 metros com 2 vias com fita autoadesiva

Total do Fornecedor: R\$ 1.614,0000

28.780.007/0001-92 - QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Bocal com tomada conjugada</u>	Unidade	500	R\$ 12,0000	R\$ 5,8100	R\$ 2.905,0000

Marca: LUMINORTE

Fabricante: LUMINORTE

Modelo / Versão: LUMINORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bocal E-40 Louça

23	<u>Fio elétrico isolado</u>	Metro	2000	R\$ 1,8900	R\$ 1,2900	R\$ 2.580,0000
----	-----------------------------	-------	------	------------	------------	----------------

Marca: FILLVALLE

Fabricante: FILLVALLE

Modelo / Versão: FILLVALLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio 2,5 mm Cabinho

44	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Metro	300	R\$ 4,2500	R\$ 4,2500	R\$ 1.275,0000
----	-------------------------------	-------	-----	------------	------------	----------------

Marca: NAMBEI

Fabricante: NAMBEI

Modelo / Versão: NAMBEI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabinho Paralelo 2X2,5 MM² Branco

Total do Fornecedor: R\$ 6.760,0000

31.868.626/0001-48 - V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	50	R\$ 20,2000	R\$ 14,6100	R\$ 730,5000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: FITA P/ DEMARCAÇÃO DE ÁREA ZEBRADA 70X200MT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Zebrada 7cm x 200m

27	<u>Alicate universal</u>	Unidade	10	R\$ 80,0000	R\$ 33,0600	R\$ 330,6000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: Alicate Universal 8" Isolado 1.000 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol

31	<u>Arco serra</u>	Unidade	10	R\$ 22,0000	R\$ 12,9300	R\$ 129,3000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: ARCO SERRA FIXO 12 HOBBY FERTAK 1505

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA FIXO DE 12''

32	<u>Lâmina serra manual</u>	Unidade	30	R\$ 19,0000	R\$ 1,9300	R\$ 57,9000
----	----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo / Versão: SERRA ACO CARTELA FERTAK 1503

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina serra manual, material: aço rápido molibidênio, quantidade dentes: 18 dentes por polegada, largura: 13 mm, comprimento: 300 mm, espessura: 0,60 mm

33	<u>Cadeado</u>	Unidade	40	R\$ 29,0000	R\$ 17,7600	R\$ 710,4000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PILLER

Fabricante: PILLER

Modelo / Versão: CADEADO 35MM PILLER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço temperado, cor: amarela, altura: 35 mm, largura: 23 mm, características adicionais: chave em latão, autoblocável com travas oblíquas

35	<u>Chave ajustável</u>	Unidade	20	R\$ 49,9000	R\$ 25,5400	R\$ 510,8000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo / Versão: CHAVE INGLESA 08 AJUSTAVEL SPARTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Ajustável Pouca 8

40	<u>Medidor de consumo de corrente elétrica</u>	Unidade	5	R\$ 600,0000	R\$ 77,7600	R\$ 388,8000
----	--	---------	---	--------------	-------------	--------------

Modelo / Versão: SIG BOLSAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde, material: plástico, capacidade: 12 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil

Total do Fornecedor: **R\$ 720.130,0000**

34.208.837/0001-42 - SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Lâmpada vapor sódio alta pressão</u>	Unidade	3750	R\$ 35,3700	R\$ 17,9500	R\$ 67.312,5000

Marca: LENUTLUX

Fabricante: LENUTLUX

Modelo / Versão: LT400W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA 400W - VAPOR DE SÓDIO - 220V

2	<u>Lâmpada vapor metálico</u>	Unidade	3750	R\$ 51,9000	R\$ 24,9500	R\$ 93.562,5000
---	-------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: WLUX

Fabricante: WLUX

Modelo / Versão: MHT400W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA 400W - METÁLICA TUBULAR - 220V

9	<u>Lâmpada vapor sódio alta pressão</u>	Unidade	1250	R\$ 35,3700	R\$ 17,9500	R\$ 22.437,5000
---	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: LENUTLUX

Fabricante: LENUTLUX

Modelo / Versão: LT400W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA 400W - VAPOR DE SÓDIO - 220V

10	<u>Lâmpada vapor metálico</u>	Unidade	1250	R\$ 51,9000	R\$ 24,9500	R\$ 31.187,5000
----	-------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: WLUX

Fabricante: WLUX

Modelo / Versão: MHT400W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA 400W - METÁLICA TUBULAR - 220V

Total do Fornecedor: **R\$ 214.500,0000**

34.894.910/0001-87 - INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Refletor</u>	Unidade	200	R\$ 229,4300	R\$ 125,0000	R\$ 25.000,0000

Marca: OKS

Fabricante: OKS

Modelo / Versão: REFLETOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFLETOR 200W - LED 220V - MARCA OKS - VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A CONTAR DA SUA APRESENTAÇÃO. PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 02 (DOIS) DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DO REQUISITANTE. DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO. DECLARAMOS QUE TEMOS TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES PREGÃO.

Total do Fornecedor: **R\$ 25.000,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 1.053.362,3000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)